In anul acesta Facultatea a încasat, în sfârşit, dela Efo
ria spitalelor civile suma de 44_50 lei, reprezintând le
gatul lăsat de regretatul V. Dancovici, pentru premiarea
anuală a unui concurs intre licenţiaţii anului trecui. Suma
este depusă la banca Marmorosch, cu recipisa din 3/16
Aprile 1908. Testamentul dispune ca premiul să constea
într'o medalie de aur în valoare de 500 lei. Consiliul Fa
cultăţei, având în vedere că studenţii sunt în mare parte
săraci, a crezut că este mai în avantagiul lor, ca medalia
de aur să fie în valoare de 100 lei, iar restul de 4:00 lei
să se dea în numerar.